
UCHWAŁA NR III/19/14
RADY GMINY NOWE OSTROWY

z dnia 30 grudnia 2014 r.

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właściciela nieruchomości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318; z 2014 r. poz. 379 i 1072) oraz art.6n 
ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 1399 i 1593) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnym, 
składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Deklarację, o której mowa w § 1, właściciele nieruchomości zobowiązani są złożyć w Urzędzie 
Gminy Nowe Ostrowy w terminie:

1) 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca;

2) 14 dni od dnia nastąpienia zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 3. 1. Deklaracja winna być złożona:

1) osobiście – w Urzędzie Gminy Nowe Ostrowy, Nowe Ostrowy 80 lub;

2) za pośrednictwem poczty – na adres Urzędu Gminy Nowe Ostrowy, Nowe Ostrowy 80, 99-350 
Ostrowy lub;

3) elektronicznie – za pośrednictwem Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej (ePUAP) 
na adres ww.epuap.gov.pl jako załącznik do wniosku w pliku o formatach: pdf i docx.

2. Deklaracja przesłana w formie elektronicznej musi być opatrzona bezpiecznym podpisem 
elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy 
z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. z 2013 r., poz. 262) lub podpisem 
potwierdzonym profilem zaufania ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji 
działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2013 r., poz. 235 i z 2014 r., poz. 183).

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Ostrowy.

§ 5. Traci moc uchwała nr XXVIII/190/13 Rady Gminy Nowe Ostrowy z dnia
31 stycznia 2013 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 1159).

Id: D75A9BD7-BFE2-43CB-8565-21C1734D233C. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2015 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Olesiński

Id: D75A9BD7-BFE2-43CB-8565-21C1734D233C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr III/19/14

Rady Gminy Nowe Ostrowy

z dnia 30 grudnia 2014 r.

Id: D75A9BD7-BFE2-43CB-8565-21C1734D233C. Podpisany Strona 1



Id: D75A9BD7-BFE2-43CB-8565-21C1734D233C. Podpisany Strona 2



Załącznik do deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi

Wykaz lokali z ilością mieszkańców

Id: D75A9BD7-BFE2-43CB-8565-21C1734D233C. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Olesiński 

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach rada gminy podejmuje uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości. Uchwała
w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej
przez właściciela nieruchomości stanowi akt prawa miejscowego.

W deklaracji właściciel nieruchomości podaje swoje dane oraz dokładny adres nieruchomości, na
której powstają odpady komunalne. Składający deklarację określa również sposób zbierania odpadów
komunalnych: czy będą one selektywnie gromadzone czy w sposób zmieszany, a także wybiera stawkę
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Właściciel nieruchomości deklaruje wysokość
miesięcznej stawki tej opłaty mnożąc liczbę osób zamieszkujących daną nieruchomość przez stawkę
opłaty.

Projekt uchwały uwzględnia zmianę ustawy o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach polegającą na określeniu warunków i trybu składania deklaracji o wysokości opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

W wyniku zmiany stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi należało zmienić także
wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Dodatkowo
wprowadzono niewielkie korekty umożliwiające przejrzystość danych zawartych
w deklaracji.

Biorąc powyższe pod uwagę uznaje się za zasadne podjęcie przedmiotowej uchwały.

 

Id: D75A9BD7-BFE2-43CB-8565-21C1734D233C. Podpisany Strona 1




